

تنگه هرمز همچنان مولفه تعیین کننده در بازار انرژی جهان است

آرامشی شکننده در بازار نفت

گزارش

روزان نقشبندی

گروه اقتصادی

با وجود افزایش ریسک‌های ژئوپلیتیکی، بازار نفت هنوز جهش قیمتی قابل توجهی را تجربه نکرده است؛ زیرا جریان انتقال نفت از تنگه هرمز ادامه دارد و هنوز نشانه‌ای قطعی از کاهش عرضه جهانی مشاهده نمی‌شود. تنش‌های تازه در خلیج فارس بار دیگر نگاه‌ها را به بازار جهانی نفت دوخته است. حمله به برخی کشتی‌های تجاری و افزایش رویارویی میان ایران و آمریکا، نگرانی‌ها درباره احتمال اختلال در تردد کشتی‌ها از تنگه هرمز را تشدید کرده است. با این حال، بازار نفت تاکنون واکنش هیجانی نشان نداده و قیمت‌ها همچنان در محدوده‌ای نوسان می‌کنند که از نگاه تحلیلگران، بیانگر انتظار معامله‌گران برای تداوم جریان عرضه است. در این میان، تنگه هرمز همچنان یکی از مهم‌ترین اهرم‌های ژئوپلیتیکی ایران به شمار می‌رود. بسیاری از کارشناسان بین‌المللی معتقدند ایران بیش از آنکه به دنبال بستن کامل این ابراه باشد، از ظرفیت راهبردی آن برای تقویت موقعیت خود در مذاکرات سیاسی و افزایش قدرت بازراندگی استفاده می‌کند. به گزارش «اکنونیک تایمز»، تا زمانی که تنش‌های ژئوپلیتیکی ادامه داشته باشد، «حق بیمه ریسک» در قیمت نفت باقی خواهد ماند. حتی بدون کاهش تولید، نگرانی درباره امنیت نفتکش‌ها، افزایش هزینه‌های بیمه و حمل‌ونقل دریایی و احتمال اختلال در زنجیره تأمین می‌تواند نوسان قیمت‌ها را تشدید کند. با وجود این، افزایش تنش‌های سیاسی لزوماً به معنای جهش حتمی قیمت نفت نیست. امیرمیثم نیکفر، کارشناس اقتصاد انرژی و استاد دانشگاه، در گفت‌وگو با «ایران» تأکید می‌کند که مسیر قیمت نفت رانه

صرف وقوع بحران‌های سیاسی، بلکه تأثیر آن بحران‌ها بر عرضه واقعی نفت تعیین می‌کند. به گفته او، تا زمانی که جریان عبور نفتکش‌ها از تنگه هرمز مختل نشود، بازار دلیل کافی برای تغییر جدی انتظارات و افزایش شدید قیمت‌ها نخواهد داشت.

آیا قیمت نفت می‌تواند باز هم جهش کند؟

با وجود افزایش تنش‌های ژئوپلیتیکی در منطقه، بازار جهانی نفت هنوز واکنش تندی به این تحولات نشان نداده و قیمت نفت همچنان زیر مرز ۸۰ دلار در هر بشکه نوسان دارد. در نگاه اول، این رفتار بازار ممکن است با انتظار سرمایه‌گذاران از تشدید تنش‌های منطقه‌ای همخوان نباشد، اما بررسی سازوکار قیمت‌گذاری نفت نشان می‌دهد معامله‌گران بیش از آنکه صرفاً به تحولات سیاسی واکنش نشان دهند، بر متغیرهای واقعی عرضه و تقاضا تمرکز کرده‌اند. امیرمیثم نیکفر، کارشناس اقتصاد انرژی و استاد دانشگاه، معتقد است مهم‌ترین ریسک بازار نفت نه صرف وقوع تنش‌های سیاسی، بلکه احتمال اختلال در جریان انتقال نفت از تنگه هرمز است؛ ریسکی که تاکنون به مرحله عملی نرسیده است. در شرایط فعلی، نفتکش‌ها همچنان از تنگه هرمز عبور می‌کنند و جریان صادرات نفت به‌طور کامل متوقف نشده است. همین موضوع باعث شده بازار کاهش عرضه را به عنوان یک سناریوی قطعی در نظر نگیرد. معامله‌گران تا زمانی که نشانه روشنی از اختلال در تردد نفتکش‌ها مشاهده نکنند، انتظارات خود را به‌طور جدی تغییر نخواهند داد. در نتیجه، تعادل عرضه و تقاضای جهانی همچنان برقرار است و احتمال جهش شدید قیمت نفت در کوتاه‌مدت پایین ارزیابی می‌شود. اهمیت ادامه تردد نفتکش‌ها برای اقتصادهای مصرف‌کننده نیز به

پیامدهای تورمی افزایش قیمت نفت بازمی‌گردد. در شرایطی که اختلافات سیاسی تشدید شده یا توافق‌های موجود کنار گذاشته شود، بسیاری از بازیگران بین‌المللی تلاش می‌کنند بحران به‌گونه‌ای مدیریت شود که مسیر انتقال نفت از تنگه هرمز با اختلال جدی مواجه نشود. افزایش قیمت نفت می‌تواند هزینه انرژی و فشار تورمی قابل توجهی بر اقتصادهای مصرف‌کننده وارد کند. از این رو، حفظ امنیت مسیرهای انتقال نفت به یکی از اولویت‌های مهم بازیگران بین‌المللی تبدیل شده است.

اوپک‌پلاس و مسأله عرضه واقعی نفت

اوپک‌پلاس در تازه‌ترین تصمیم خود توافق کرده است از ماه اوت ۲۰۲۶، تولید نفت هفت عضو اصلی این ائتلاف را روزانه ۱۸۸ هزار بشکه افزایش دهد و روند بازگرداندن تدریجی کاهش تولید هدف حفظ تعادل بازار، جلوگیری از جهش قیمت‌ها و جبران بخشی از ریسک‌های ناشی از تنش‌های ژئوپلیتیکی انجام شده است.

با این حال، نیکفر معتقد است اثرگذاری این سیاست به یک پیش‌شرط اساسی وابسته است: نفت تولیدشده باید امکان رسیدن به بازار جهانی را داشته باشد. به گفته او، افزایش تولید زمانی معنا پیدا می‌کند که امکان عرضه نیز وجود داشته باشد. اگر تولیدکنندگان نفت بیشتری استخراج کنند، اما به دلیل محدودیت‌های حمل‌ونقل یا اختلال در مسیرهای صادراتی نتوانند آن را به بازار برسانند، ناچار خواهند شد دوباره تولید خود را کاهش دهند. بنابراین، ظرفیت تولید به‌تنهایی تعیین‌کننده نیست و آنچه اهمیت دارد، ظرفیت عرضه واقعی است. او یادآور می‌شود که انتقال نفت تنها به



در شرایط فعلی، نفتکش‌ها همچنان از تنگه هرمز عبور می‌کنند و جریان صادرات نفت به‌طور کامل متوقف نشده است. همین موضوع باعث شده بازار کاهش عرضه را به عنوان یک سناریوی قطعی در نظر نگیرد



از مبادلات از مسیرهای غیرمعارف یا به‌صورت نقدی انجام می‌شود. این شرایط ریسک معامله را برای خریداران افزایش می‌دهد و ایران را ناگزیر به ارائه تخفیف‌های بیشتری می‌کند. همزمان، نقش واسطه‌ها در تجارت نفت ایران پررنگ‌تر شده است. بسیاری از خریداران دیگر به‌طور مستقیم از ایران نفت خریداری نمی‌کنند و واسطه‌ها به حلقه اصلی ارتباط میان فروشنده و خریدار تبدیل شده‌اند. حضور این واسطه‌ها علاوه بر افزایش هزینه مبادلات، بخشی از ارزش معامله را نیز به خود اختصاص و در نهایت درآمد نهایی صادرات نفت را کاهش می‌دهد. به این ترتیب، حتی در شرایطی که قیمت جهانی نفت ثابت بماند، درآمد خالص ایران می‌تواند تحت تأثیر تخفیف‌ها، هزینه‌های انتقال پول، افزایش ریسک معامله و سهم واسطه‌ها کاهش پیدا کند. چشم‌انداز قیمت نفت خام به نظر می‌رسد چشم‌انداز کوتاه‌مدت بازار نفت همچنان به تحولات سیاسی و امنیتی خاورمیانه گره خورده است. ادامه تنش در تنگه هرمز می‌تواند قیمت نفت

نیکفر یکی از عوامل اثرگذار بر این وضعیت را درآمد‌های مرتبط با تردد کشتی‌ها در تنگه هرمز می‌داند. به گفته او، ایران برای یک دوره ۶۰ روزه هیچ‌گونه عوارض یا هزینه خدماتی از کشتی‌های عبوری دریافت نمی‌کند. بنابراین ادامه تردد نفتکش‌ها اگرچه برای ثبات بازار جهانی اهمیت دارد، اما در این دوره درآمد مستقیمی از محل خدمات یا عوارض عبور برای ایران ایجاد نخواهد کرد. او همچنین تأکید می‌کند که محدودیت‌های صادراتی نقش مهمی در کاهش درآمد‌های نفتی دارند. به گفته این کارشناس، پیش از تشدید دوباره تحریم‌ها، ایران نفت خود را با تخفیف کمتری عرضه می‌کرد، اما اکنون برای حفظ مشتریان ناچار است تخفیف‌های بیشتری ارائه دهد. این موضوع حتی در صورت ثابت ماندن حجم صادرات، درآمد حاصل از فروش نفت را کاهش می‌دهد.

به باور نیکفر، مهم‌ترین اثر تحریم‌ها فقط کاهش صادرات نیست، بلکه افزایش هزینه انجام معاملات است. با محدود شدن دسترسی به شبکه بانکی و ابزارهای مانند اعتبار استادی، انتقال پول دشوارتر شده و بخش قابل‌توجهی

اطلاع‌رسانی

«خیابارس» از شاخص صنعت خودرو پیشی گرفت؛

بازدهی ۵۹ درصدی سهام پارس خودرو



یافته و سهام پارس خودرو با اختلافی قابل توجه، بازدهی بالاتری نسبت به میانگین صنعت خودرو به ثبت رسانده است.

این عملکرد، بیانگر اقبال سرمایه‌گذاران به سهام پارس خودرو و تقویت نگاه مثبت بازار به روند فعالیت‌های این شرکت است. همزمان با اجرای برنامه‌های توسعه‌ای، افزایش تولید و بهبود شاخص‌های عملیاتی، «خیابارس» توانسته جایگاه خود را در میان نمادهای صنعت خودرو تقویت کند. تداوم روند مثبت معاملات این نماد، در کنار عملکرد عملیاتی شرکت،

می‌تواند نشان‌دهنده افزایش اعتماد بازار سرمایه به چشم‌انداز پیش‌روی پارس خودرو و برنامه‌های آتی این خودرو ساز باشد.

خبر

سهام شرکت پارس خودرو پس از بازگشایی نماد، با ثبت بازدهی ۵۹ درصدی، عملکردی فراتر از شاخص صنعت خودرو در بازار سرمایه به نمایش گذاشت و توجه فعالان بازار را به خود جلب کرد. نماد «خیابارس» از زمان بازگشایی تاکنون با رشد ۵۹ درصدی همراه بوده است. این در حالی است که شاخص صنعت خودرو در همین بازه زمانی حدود ۲۱ درصد افزایش

تورک تندر

پوب‌اول

آگهی فراخوان

۲۴۲۹/ت ک م ع/۷۷۰۰۴۰۵۰۸۹

دستگاه تراش میلگرد آج دار مخصوص پیچ بری و دستگاه رولینگ

آخرین مهلت ارسال مدارک، طبق بند ۲ صفحه ۲ اسناد مناقصه تا پایان وقت اداری روز سه شنبه مورخه ۱۴۰۵/۰۵/۰۶ می باشد.

برای کسب اطلاعات بیشتر و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه به سایت شرکت www.torc.ir بخش فراخوان ها مراجعه فرمایید.

روابط عمومی و بین الملل شرکت پالایش نفت تهران

تورک تندر

پوب‌اول

آگهی فراخوان

۲۴۰۸/ت ک م ع/۷۷۰۰۴۰۵۰۵۵

دستگاه هات تپ پنوماتیک

آخرین مهلت ارسال مدارک، طبق بند ۴ صفحه ۲ اسناد مناقصه تا پایان وقت اداری روز سه شنبه مورخه ۱۴۰۵/۰۵/۰۶ می باشد.

برای کسب اطلاعات بیشتر و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه به سایت شرکت www.torc.ir بخش فراخوان ها مراجعه فرمایید.

روابط عمومی و بین الملل شرکت پالایش نفت تهران

آگهی مناقصه عمومی

نام و نشانی مناقصه‌گزار: شرکت کشاورزی و دامپروری ملارد شیر (سهامی عام) به نشانی استان البرز، جاده سهیلیه، زعفرانیه به سمت شهرک کوروش انتهای خیابان حکمت شرکت

کشاورزی و دامپروری ملارد شیر تلفن تماس ۰۲۶۴۵۳۱۳۴۷۱

موضوع مناقصه: خرید، حمل، نصب و راه‌اندازی اتو ترانس (به‌صورت اتوماتیک)

بدین وسیله از کلیه متقاضیان ارجمند دعوت می‌نماید جهت دریافت اسناد مناقصه به سایت شرکت به نشانی (malardshir.ir) و یا به‌صورت حضوری به آدرس استان البرز، جاده سهیلیه، زعفرانیه به سمت شهرک کوروش، انتهای خیابان حکمت، شرکت کشاورزی و دامپروری ملارد شیر مراجعه گردد و همچنین برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره ۰۲۶۴۵۳۱۳۴۷۱ داخلی ۳۱۰ آقای مظفری تماس حاصل نمایند.

مدارک مورد نیاز جهت تحویل اسناد مناقصه: مطابق با کلیات شرکت در مناقصه

ضمانت‌نامه شرکت در مناقصه: مبلغ ۷/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال واریز وجه نقد به‌شماره حساب ۵۹۹۸۹۸۸۲۸ بانک شرکت کشاورزی و دامپروری ملارد شیر یا چک صیادی ثبت شده به‌همراه رسید ثبت چک و یا ارائه ضمانت‌نامه معتبر بانکی.

زمان شروع مناقصه: ۱۴۰۵/۰۴/۲۱ لغایت ۱۴۰۵/۰۴/۲۸

محل دریافت پاکت‌های مناقصه: شرکت کشاورزی و دامپروری ملارد شیر می‌باشد.

آخرین مهلت ارائه پیشنهادات: تا پایان وقت اداری یکشنبه ۱۴۰۵/۰۴/۲۸ می‌باشد.

تذکرات:

الف) به پیشنهادات فاقد امضا، مخدوش، مشروط، مبهم، ناقص و ارائه پس از انقضای مهلت مقرر ترتیب اثر داده نخواهد شد.

ب) هزینه‌های مربوط به درج آگهی روزنامه و هزینه‌های برگزاری مناقصه به‌عهده برنده مناقصه می‌باشد.

پ) شرکت کشاورزی و دامپروری ملارد شیر در قبول یا رد یک یا کلیه پیشنهادات مختار است.

ت) درج این آگهی هیچ‌گونه تعهدی برای مناقصه‌گزار نخواهد داشت.

ث) مشارکت به‌صورت سه پاکت می‌باشد که پاکت الف شامل ضمانت‌نامه و پاکت ب شامل مدارک مورد نیاز مطابق با کلیات شرکت در مناقصه (موجود در سایت شرکت) و پاکت ج فرم قیمت‌گذاری می‌باشد.

ج) فرم قیمت‌گذاری نیز در سایت شرکت در دسترس می‌باشد که پیشنهادهای قیمت اعلام شده می‌بایست در فرم مربوطه ارائه گردد.

آگهی دعوت به جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه

شرکت بانک گردشگری (سهامی عام)

به‌شماره ثبت ۳۹۲۳۷۳ و شناسه ملی ۱۰۳۲۰۴۳۵۲۶۸

مورخ ۱۴۰۵/۰۴/۳۱

جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه صاحبان سهام شرکت بانک گردشگری (سهامی عام) به‌شماره ثبت ۳۹۲۳۷۳ و شناسه ملی ۱۰۳۲۰۴۳۵۲۶۸، به‌منظور بررسی عملکرد سال مالی منتهی به ۱۴۰۴/۱۲/۲۹ دستور جلسه ذیل رأس ساعت ۱۵:۰۰ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۴/۳۱ در محل سالن اجتماعات بانک گردشگری واقع در تهران، سعادت آباد، بلوار فرهنگ، نبش ین‌بست نور، طبقه ۷ برگزار خواهد شد.

دستور جلسه:

- استماع گزارش هیأت‌مدیره، حسابرس مستقل و بازرس قانونی شرکت برای عملکرد سال مالی منتهی به ۱۴۰۴/۱۲/۲۹
- بررسی و تصویب صورت‌های مالی شامل " صورت سود و زیان، صورت وضعیت مالی، صورت تغییرات در حقوق مالکانه، صورت جریان‌های نقدی " و عملکرد برای سال مالی منتهی به ۱۴۰۴/۱۲/۲۹
- تصویب و تنفیذ معاملات مشمول ماده ۱۲۹ لایحه اصلاحی قسمتی از قانون تجارت
- انتخاب بازرس قانونی اصلی و علی‌البدل و حسابرس مستقل و تعیین حق‌الزحمه ایشان برای سال مالی منتهی به ۱۴۰۵/۱۲/۲۹
- تعیین روزنامه کثیرالانتشار جهت درج آگهی‌های قانونی بانک
- اتخاذ تصمیم درخصوص میزان حق حضور اعضای غیرموظف هیأت‌مدیره برای سال مالی منتهی به ۱۴۰۵/۱۲/۲۹
- سایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی عادی سالیانه باشد.

بدین وسیله از کلیه سهامداران محترم، وکلا یا نمایندگان قانونی ایشان دعوت می‌گردد تا برای اخذ برگ ورود به جلسه و حضور در مجمع مذکور ضمن همراه داشتن کارت ملی، وکالت‌نامه رسمی یا برگه نمایندگی معتبر برای اشخاص حقوقی و اصل اوراق سهام (مدارک مالکیت سهام) از ساعت ۱۴:۳۰ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۴/۳۱ به محل برگزاری مجمع مراجعه فرمایند.

توجه:

- یادآور می‌شود به همراه داشتن اصل شناسنامه و کارت ملی سهامدار یا نمایندگان ایشان و تحویل تصویر آن به همکاران مدیریت امور سهام جهت ورود به جلسه الزامی می‌باشد.
- سهامداران محترمی که امکان حضور در جلسه مجمع را ندارند، می‌توانند نسبت به مشاهده هم‌زمان، پیگیری برخط (اتلاین) مجمع و طرح پرسش‌های خود از طریق وب‌سایت بانک به آدرس www.tourismbank.ir مراجعه نمایند.
- سهامداران محترم جهت کسب اطلاعات بیشتری می‌توانند به پایگاه اطلاع‌رسانی بانک به نشانی www.tourismbank.ir و سامانه اطلاع‌رسانی کدال مراجعه فرمایند.

هیأت‌مدیره بانک گردشگری

